syllabū est apud grecos $\pi\lambda\eta\acute{\alpha}\delta\alpha\lambda\omega\varsigma$ Pleiades tamē p dieresim pleiades dicimus. Quidius pleiades incipient humeros releuare paternos. Idem Jungit (vt fama ē) pleiadesq; parit: more grecorum qui dieresim faciunt ei diphthongū $\tau\acute{\epsilon}\iota\iota$. in $\acute{\alpha}$. conuertunt: ut Hesioidus $\pi\lambda\eta\acute{\alpha}\delta\alpha\lambda\omega\varsigma \acute{\alpha}\tau\lambda\alpha\gamma\epsilon\mu\sigma\omega\upsilon \acute{\epsilon}\pi\iota\tau\epsilon\lambda\lambda\omicron\alpha\epsilon\mu\sigma\omega\upsilon$.

De. D.

Apud grecos semper corripitur: quoniā ei contrarie ω . semper producit: et vocantis quidē aduerbium siue exclamantis vox semper producit etiam vocali subsequente: Quidi? O ego quantum egi. Hora? tius: o ego infelix quem tu fugis. Virgili? o regina nouaz. Corripit tamē i illo virgilij. te coridon o alexi. Addita alijs dubia est: vt Romulus toga: et i his que $\omega\acute{\alpha}\acute{\epsilon}\gamma\acute{\alpha}$ habuerint apud grecos ferme semper producit.

De. V.

Nullam p se habet significationē: cū alijs anceps est ut fumus fuga. In principio dictiōis sequēte vocali in eadē syllaba vim habet simplicis cōsonantis ut vetus ven? vagus. Idem accidit et cū postponit vocali: et cū precedit in medio ut viuus auidus. item cum i fine ē ut soluo voluo volue: hoc ita eē inde cognoscit qd nō per se sed vna cū adiuncta vocali vocē perficit. Est quando in media dictionū dieresis fit: et v. pro correpta vocali inuenit: vt apud Horatium Nivesq; deducunt iouem nunc mare nunc silue. Est eniz dimetrū: iambicū: coniunctū pentimemeri heroicē: et stare non posset nisi silue trisyllabū acciperet. Similit apud Latullū quod zonā soluit ligatā: Est enim inter endecasylabos phalentios Quidius quom sic ait: nunc quoq; te saluo persoluenda mibi. Illud quoq; non te fugiat. u. post. q. s. et g. sequente vocali vim littere amittere ut suavis lingua aqua: nam cum syllabā perse nō efficiat esse vocalis nō potest: Cōsona ideo non erit quia positionē nō facit vt i

agua nā breue est a: quod producere sequentibus. q. r. u. si. v. vo/
calis esset: vocales correpte singula obtinent tempora: producte
bina: Sed hactenus de vocalib⁹ ad alias litteras transeamus.

De Consonantibus.

Consonantiū alie semivocales: alie mutę. Semivoca
les sūt septē. f. l. m. n. r. s. x. quibus. f. muta esse pot⁹
multis rationib⁹ ostēditur. Vt sūt et sunt nouē. b. c. d.
g. k. p. q. t. Ex his. k. r. q. quibus figura et nomine
videant^r habere aliquā differentiā: cū. c. tamē eandē
tam in sono vocū q̄ in metro continēt potestātē. Et k quidē peni
tus superuacua est. nulla enī ratio videt^r cur. a. sequēte. k. scribi de
beat. Carthago enī et caput siue p. c. siue p. k. scribant^r nullā faciunt
nec in sono nec in potestate eiusdē cōsonantis differentiā. Quia p/
p̄t nihil aliud videt^r scribēda: nisi vt ostendat sequēs: v. ante alte
ram vocalē in eadē syllaba positū pdere vim litterę in metro quod
supradictū ē. Duplices sūt. x. et z. nam anq̄ eas a grecis accipere
mus loco. x. c. et s. ponebam⁹ loco vō. z. duo. ff. et z. qdē sicut. γ.
grecorū nominū causa vtimur. Ancipites in cōsonantib⁹ vel liqui
dę sūt. l. et r. quę mō longā mō breuē post mutas positę i eadē di
ctiōe et diuersa faciūt syllabā. his quidē addūt. m. et u. qz ipse quo
qz cōes faciūt syllabas post mutas positę: vt apud Quidiu; lib. x.
Piscosamqz guidon gravidāqz hamathūca metallis: quę sequenti
bus g. et n. pduci debuisset: nisi enī liquida esset et mutę iuncta sylla
bā antecedentē variandi etiā in diuersa dictiōe potestātē teneret.
S. i metro apud vetustissimos vi suā frequēter amittebat Virgili⁹
xj. eneid. Ponite spes sibi quisqz suas: Idē. xij. inter se coiisse vi
ros et decernere ferro. aliq. s. liquidis adnumerasse tradunt. h. aspi
ratiōis nota ē et nihil aliud habet litterę nisi figuram: et q̄ in ver
su scribitur inter alias litteras. Est tamen quādo consonās et posi
tionem facit vt apud virgilium Terga fatigamus hasta. Singuli
consonantes dimidium possident temporis, duplicibus exceptis.

Sed iam de syllabis ex quibus pedes constituentur: in uniuersum precipiamus.

De syllabis.

Syllaba est comprehensio litterarum sub vno accento: et vno spiritu prolata. Dicitur autem ἀπὸ τοῦ ὀυλλᾶν βᾶ / ψᾶν hoc est ab acceptioe litterarum. Improprie tamen etiam singularium vocalium sonos syllabas nominamus: et quae syllabae ex singulis constant litteris non plures sunt quam ipse vocales de quibus fiunt: a singulis autem incipiens non plus quam ad sex litteras ascendere potest syllaba in latino sermone: ut a abs mars stans stirps. Omnes autem syllabae a vocalibus exordium capiunt. Nam quae praecedunt consonantes ut te go re go ipsi vocali imputant sine qua sonare non possent. Unde et consonantes appellantur: quae sequuntur aut antecedenti herent vocali aut sequenti in media dictione ut in com / paro in praecedenti. p. sequenti vocali datur: Syllabae accidunt quatuor. Tenor qui triplex est: acutus: grauis: circumflexus: Spiritus quoque duo sunt asper et lenis. Tempus. Nam omnis syllaba: aut longa est: aut breuis aut communis: Numerus quia ab vna littera ut dictum est ad sex potest ascendere. Accidunt item syllabae Ectasis et ei contraria Systole. Est autem ectasis syllabae contra naturam extensio. Systole vero syllabae contra naturam correptio: quod nulla fit additione aut detractione litterarum. Et naturaliter quidem breuis producit ut apud Ouidium. Vita dederitis. in vndis et utilis haec arram si dederitis erit Naturaliter vero longa corripit apud Virgilium: obstupui steteruntque come: Et matri longa decem tulerunt fastidia menses. Syllabae aliae primae aliae mediae: aliae vltimae. Et primae quidem omnium partium orationis tam longae quam breues: modis septem cognoscuntur diphthongo: positione compositione: vocali ante alteram vocalem: regula: exemplo.

De Diphthongo.

Diphthongo syllaba semper longa est: Corripitur inuenitur sequente vocali in compositione ut apud Virgilium. Stipitibus duris agitur sudibus praeustis. Item cum in di /

forte dei p opacas Innuba syluas. Vir. prima & tellus & pronuba
 Juno. in connubiū variatur nu. Virgi. per cōnubia nostra per in
 ceptos hymeneos. Idē Ne pete connubijs natam sociare latinis.
 In iuro i. longa ē: in deicero & peicero breuis. Di pducitur in dico.
 Corripit in bis cauidicus: falsidic⁹: maledicus: Incognitus quō &
 agnitus penultima breuis est. Notat & semisopit⁹: Oni. Ibelea p
 sumit semisopita mannis: Idem: Dū petis amplexus sopitaq; bra
 chia iactans: Contra in ambiens participio penultima producitur
 cum in eius simplici prima corripitur.

De prepositione:

Prepositio ipsa quanta per se fuerit tanta etiam in /
 compositione esse solet. E. semper producit ut euado
 Virgilius Euado ad sūmi fastigia culminis. De p /
 ducitur ut depono: deduco: decipio: Lucanus vanū
 deponere timorē. Papinius Sed tota iuuenē deduce
 re troia. Ouidius Decipio: prudens artis ab arte mea. Corripit si
 componat cū dictione incipiente a vocali ut debisco. Virgilius to
 tūq; debiscat. Lucanus Si terra debiscat. Pre quoq; producitur
 semp nisi vocalis sequatur ut subdibusve preustis. In his que cō /
 posita non sunt & diphthongū non habent: plerūq; corripitur ut
 precium: precor: preces: premo: prebendo. Se quoq; producitur
 ut separo: sepono: seduco: Ouidius Separat aonios actes pbocis
 ab aruis: Tibullus Nunc indne vestem sepositam: Persius: Pan /
 lum a turba seductione audi: si vocalis sequitur de & se breuiari com
 pertum est ut in dictionib⁹: debine: deo: sum: seo: sum. Di etiam
 producit ut diduco: diuido: diripo: diligo. indisertus & dirimo cor
 ripitur Ouidius: Tulit arma disertus. Virgilius: Dixitq; & prelia
 Voce diremit. Ab: si componatur cū dictione incipiente a vocali
 semper breuis est ut abigo: abeo: si vero cum dictione incipiente a
 consonante producit ut abnuo: abrumpo. Ad breuis est sequen
 te vocali: ut adigo Papinius bis adactus legibus hūstrū: sequente

H 10895

cōsonante pducit manifestū est z i eā verti solere a qua dicitio in/ choat cū qua cōponit: vt ex ad z nuo fit annuo: ex ad z ligo alligo
 A quoqz semp lōga est i cōpositiōe: vt auī: amitto: Vir. Amīssos lōgo socios sermōe requirūt. Ob. z in. i cōpositiōe sequēte vocali corripit vt oberro: obumbro: obedo: Deniqz ad. in. sub. ob. cōpo/ site cū eo semp breuiant: vt adeo: abeo: obo: ineo: subeo: Lū iacio vero: aut trisyllabū faciūt vt adicio: inīcio: subicio: obicio: z in dif/ ferētes sunt: aut tetrasyllabū z pducunt: vt adijcio: inīcio: subicio: obicio. Re corripit vt repono: reduco. notat refert nā p represen to: rīdeo: reorto corripit Vir. Qui te tantū ore referret. Idē Ta lia voce refert. cū signat interest vel distātia est: pducit Iuuenalis Quid refert dicitis. ignoscat muti⁹ an nō: indifferens ē in reicio. Vir. Reiciūt parmas: z tityre pascētes a flumie reice capellis: hic corripit re. ē enī pceleuatic⁹. Hui⁹ aut varietatis ea ratio verissi ma est q̄ sicut dixim⁹ modo trisyllabū reicio est mō quadrisyllabū z duo. ij. in vnū abeūt productū: Stati⁹ quoqz corripuit Tela ma/ nu reicit: in reppuli: reppuā: repperi: cōsonātes geminant: iō pro/ ducit re. Ausōni⁹ tamē re in repperit z. p. geminādo pduxit: z de/ trabēdo corripuit i hoc tetrasticho. Qui laqueū collo nectabat rep perit aurū: Thesauriqz loco deposuit laqueū: At qui pdiderat post q̄ nō repperit aurū: Aptauit collo quē repperit laqueū. Pro natu raliē extendit vt pduco: proucho: pfero Fallit i multis: vt i pro/ cella: profug⁹: profundus: profundo. Qui. has lachrymas sempqz habeo sempqz profundo: Profusus. Itē pcurro Qui. Risit: z his inquit facito mea tela procures. profest⁹: pronepos: proteru⁹: pro/ fanū: propero: profecto: profiteor: professus: propheta: proficisco: profect⁹ pro corripit. Iuuenalis tamē inquit: Profectura domo: In proficio z ei⁹ participio profectur⁹ producit Qui. Nō profectur⁹ ris littora bob⁹ aras: breuiat si cū dictione cōponit: q̄ a vocali in/ cipiat. i pificio extēdi solet rōne qua dixi. hora. pijcit ampullas.